Совет депутатов                                                                       муниципального образования
Крючковский сельсовет
Беляевского района
Оренбургской области
четвертый созыв

	Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]21.12.2023  № 144

                              с.Крючковка

О внесении изменений в решение от
12.11.2020 №11 «О денежном содержа-
нии выборных должностных лиц и лиц,
	замещающих должности муниципаль-ной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет   Беляевского района Оренбургской области  и  порядке  его выплаты»

           В  соответствии  с  Федеральным законом  от  03.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  законом Оренбургской области от 10.10.2007 №1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», законом Оренбургской области от 12.09.1997 №130/32-ОЗ «О  статусе выборного должностного лица местного самоуправления»,     руководствуясь Уставом муниципального образования  Крючковский сельсовет, Совет депутатов решил:
1.Внести изменения в решение Совета депутатов от 12.11.2020 №11 «О денежном содержании выборных должностных лиц и лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области и порядке его выплаты»:
1.1. пункт 11 части 6 приложения 1 «Положение о денежном содержании выборного должностного лица органа местного самоуправления муниципального образования Крючковский сельсовет Оренбургской области  и порядке его выплаты» изложить в новой редакции следующего содержания:
«11. При формировании фонда оплаты труда лица, замещающего выборную должность в органе местного     самоуправления на     постоянной     основе используется действующее  штатное  расписание  (в расчете на год), а также предусматривается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска       в       размере       2       должностных       окладов       с       учетом       районного коэффициента,  премии   за  выполнение  особо  важных  и   сложных   задании   в размере  одного должностного оклада с учетом районного коэффициента, материальная помощь в размерах установленных пунктом 9 настоящего Положения, без учета районного коэффициента.
1.2. пункт 8 части 6 приложения 2 «Положение о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования Крючковский сельсовет Оренбургской области и порядке его выплаты» изложить в новой редакции следующего содержания:
«8. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы используется действующее штатное расписание  (в расчете на год), а  также  предусматривается единовременная выплата при предоставлении	ежегодного        оплачиваемого        отпуска	в размере  2 должностных окладов с учетом районного коэффициента, премии за выполнение особо важных и сложных задании в размере до двух  должностных окладов с учетом районного коэффициента,  материальная помощь в размерах установленных подпунктом «б» пункта 7 настоящего Положения, без учета районного коэффициента.
2. Контроль  за исполнением 	решения	возложить	на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в  муниципальной газете «Крючковские вести».

	Глава сельсовета

_____________ А.В.Ровко

	Председатель Совета депутатов
______________ Р.Ф.Слинченко

с.Крючковка

é

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå îò

ù

12.11.2020 ¹11 «Î

äåíåæíîì ñîäåðæà

-

íèè âûáîðíûõ äîëæíîñòíûõ ëèö è ëèö,

çàìåùàþùèõ äîëæíîñòè ìóíèöèïàëü

-

íîé ñëóæáû â îðãàíàõ ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

Êðþ÷êîâñêèé ñåëüñîâåò

Áåëÿåâñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé

îáëàñòè  è  ïîðÿäêå  åãî âûïëàòû

»

Â  ñîîòâåòñòâèè  ñ  Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì  îò  03.10.2003 ¹131

-

ÔÇ  «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 02.03.2007 ¹25

-

ÔÇ «Î ìóíèöèïàëüíîé

ñëóæáå â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,  çàêîíîì

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè îò

10.10.2007 ¹1611/339

-

IV

-

ÎÇ «Î ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå â Îðåíáóðãñêîé

îáëàñòè», çàêîíîì Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè îò 12.09.1997 ¹

130/32

-

ÎÇ

«Î

статусе

выборного

должностного

лица

местного

самоуправления»,

руководствуясь Уставом муниципального образования

Крючковский сельсовет,

Совет депутатов решил:

1.

Внести изменения в решение Совета депутатов от 12.11.2020 №11 «О

денежном содержании

выборн

ых

должностн

ых

лиц

и

лиц, замещающих

должност

и муниципальной службы

в

органа

х

местного самоуправления

муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района

Оренбургской области и порядке его выплаты

»:

1.1

.

пункт

11 части 6 приложения 1

«

Положение

о денежном содержании

выборного должност

ного лица органа местного

самоуправления

муниципального образования Крючковский сельсовет

Оренбургской области

и порядке его выплаты

»

изложить в новой редакции следующего содержания:

«

11. При формировании фонда оплаты труда лица, замещающего

выборную

долж

ность в

органе местного     самоуправления на     постоянной     основе

используется действующее  штатное  расписание  (в расчете на год)

,

а

также

Совет депутатов

муниципального образования

Крючковский сельсовет

Беляевского района

Оренбургской области

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

21.12.2023  № 1

44

                                 с.Крючковка      О  внесении изменений в решение от     12.11.2020 №11 «О  денежном содержа -   нии выборных должностных лиц и лиц,

замещающих должности муниципаль - ной службы в органах местного  самоуправления муниципального  образования  Крючковский сельсовет    Беляевского района Оренбургской  области  и  порядке  его выплаты »

                          В  соответствии  с  Федеральным законом  от  03.10.2003 №131 - ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25 - ФЗ «О муниципальной  службе в Российской Федерации»,  законом  Оренбургской области от  10.10.2007 №1611/339 - IV - ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской  области», законом Оренбургской области от 12.09.1997 № 130/32 - ОЗ  «О   статусе  выборного   должностного  лица  местного  самоуправления»,      руководствуясь Уставом муниципального образования    Крючковский сельсовет,  Совет депутатов решил:   1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 12.11.2020 №11 «О  денежном содержании  выборн ых   должностн ых   лиц   и   лиц, замещающих  должност и муниципальной службы  в  органа х   местного самоуправления  муниципального образования Крючковский сельсовет Беляевского района  Оренбургской области и порядке его выплаты »:   1.1 .  пункт  11 части 6 приложения 1  « Положение   о денежном содержании  выборного должност ного лица органа местного   самоуправления  муниципального образования Крючковский сельсовет   Оренбургской области   и порядке его выплаты »  изложить в новой редакции следующего содержания:   « 11. При формировании фонда оплаты труда лица, замещающего  выборную  долж ность в   органе местного     самоуправления на     постоянной     основе   используется действующее  штатное  расписание  (в расчете на год) ,   а  также

Совет депутатов                                                                        муниципального образования   Крючковский сельсовет   Беляевского района   Оренбургской области   четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е     21.12.2023  № 1 44